報道関係各位                                             2019年 8月 23日

 公益社団法人ア・ドリームア・デイ INTOKYO（以下『ドリームアデイ』、理事長 天野功二）は、ジャパンラ

グビートップリーグに所属する三菱重工相模原ダイナボアーズ（以下『ダイナボアーズ』）のご協力を得て、

2019年 8月 23日（金）08:00から 2019年 12月 20日（金）23:59まで、難病児とご家族の旅行支援クラウ

ドファンディング「優しい筋肉」を実施します。

 日本には 15万人を超える難病のお子さんがいると言われています。医学の進歩は多くの難病児の命を

救う反面、人工呼吸器等を常時使用する医療的ケア児が増えており、お子さんだけでなくご家族も日常

生活で様々な課題を抱えています。

 ドリームアデイは、小児医療の専門家の参加と協力を得ながら、ターミナルステージやその状態に移行

する恐れのある 3歳から 18歳の難病児とご家族を日本各地から首都圏への旅行に招待し、家族の思い

出作りを支援しています。時間に限りのあるお子さんも少なくない中、日頃より募金等の活動でご支援を

いただいているダイナボアーズの選手の皆様のご協力を得て、一人でも多くのお子さんを一日も早くサポ

ートしたいとの思いから本プロジェクトを開始することになりました。

ラグビー選手の寄付集めという新しい取り組みを、ご取材いただきますと幸いです。ぜひ貴媒体にて取

り上げていただきますよう、お願い申し上げます。

【プロジェクト名】 ラグビー選手が、難病児の夢を全力で応援 #優しい筋肉

【クラウドファンディングサイト】http://a-port.asahi.com/projects/gentlemuscle15

【実施期間】2019年 8月 23日（金）08:00 〜2019年 12月 20日（金）23:59

【協力チーム】ジャパンラグビートップリーグ 三菱重工相模原ダイナボアーズ

【起案者】公益社団法人ア・ドリームア・デイ INTOKYO

ラグビー選手が、難病児の夢を全力で応援

クラウドファンディング「優しい筋肉」のご案内

【公益社団法人ア・ドリームア・デイ INTOKYO】

住所：東京都品川区上大崎 3-10-59 ヴィラゾン 202  URL：http://guesthouse.or.jp/

理事長：天野功二    【お問い合わせ】事務局 津田（つだ）

電話：03-3440-2777  FAX：03-3440-2781  E メール：tsuda@guesthouse.or.jp

法人ロゴ              プロジェクト画像

募金を呼び掛ける選手              試合の応援に来た病児のご家族たちと選手の交流

【ラグビー選手が、難病児の夢を全力で応援 #優しい筋肉】

ロゴデータ、画像素材 ＊ご自由にお使いください